
UCHWAŁA NR XXV/192/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art.18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej w miejscowości 
Głębokie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rymanowie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0664C2-8BAE-44C1-8F48-88A587737234. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Petycja wpłynęła do Urzędu Gminy w Rymanowie w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej na 
drodze dojazdowej do zalewu, położonej w miejscowości Głębokie. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady skierował petycję do rozpatrzenia przez 
komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu rozpatrzyła petycję. 

Komisja dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona 
wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że złożone pismo 
spełnia wymagania formalne stawiane petycjom. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

Odnosząc się do niniejszej petycji Komisja uznała, iż żądanie w niej zawarte jest naturalnie słuszne 
i uzasadnione, jednakże nie jest możliwe uwzględnienie jej w oderwaniu od posiadanych funduszy i stanu 
technicznego pozostałych dróg gminnych. 

Ustalono, że wnioskowane w petycji zadanie wymaga szeregu działań dodatkowych. 

W odpowiedzi na wniosek dotyczący wykonania nowej nawierzchni asfaltowej na drodze prowadzącej do 
zalewu w miejscowości Głębokie, uprzejmie informuję, że realizacja tego zadania nie może zostać podjęta 
w bieżącym okresie z uwagi na ograniczone możliwości budżetowe Gminy oraz szereg czynników formalnych 
i technicznych. 

Po analizie planu finansowego na obecny rok stwierdzono, że środki przeznaczone na inwestycje drogowe 
zostały całkowicie rozdysponowane na realizację zadań o najwyższym priorytecie, w tym przede wszystkim 
inwestycji związanych z bezpieczeństwem ruchu oraz kontynuacją już rozpoczętych projektów 
infrastrukturalnych. Obecna sytuacja finansowa nie pozwala na podjęcie nowych zobowiązań, w tym 
wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej na wskazanym odcinku. 

Jednocześnie chcemy podkreślić, że modernizacja drogi w kierunku zalewu w Głębokiem jest zadaniem 
o dużym znaczeniu dla rozwoju lokalnego. Odcinek ten jest kluczowy zarówno dla właścicieli 
i użytkowników pobliskich domków rekreacyjnych, jak i dla licznych turystów odwiedzających teren 
zalewu. Droga ta odgrywa istotną rolę w obsłudze ruchu turystycznego, wpływa na komfort korzystania 
z walorów rekreacyjnych miejscowości oraz wspiera lokalnych przedsiębiorców działających w sektorze usług 
turystycznych. 

Należy również podkreślić strategiczną funkcję zalewu jako zbiornika wody pitnej dla całego powiatu 
krośnieńskiego. Związek pomiędzy infrastrukturą drogową, a bezpieczeństwem i ochroną terenu 
otaczającego tak ważny obiekt hydrotechniczny ma kluczowe znaczenie. W długofalowych planach 
gminnych odcinek ten jest przewidziany do modernizacji ze względu na znaczenie rekreacyjne, komunalne 
i strategiczne całego obszaru. 

Aktualnie na wskazanym odcinku prowadzone są również prace związane z modernizacją sieci 
energetycznej. Inwestycja ta wymaga ingerencji w pobocza oraz częściowo w nawierzchnię drogi, co 
powoduje czasowe utrudnienia. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązał się do przywrócenia pełnej 
przejezdności drogi i wykonania niezbędnych napraw w obrębie prowadzonych wykopów. Pozwoli to na 
utrzymanie drogi w stanie zapewniającym bezpieczne użytkowanie do czasu ewentualnej kompleksowej 
modernizacji. 

Warto również zaznaczyć, że realizacja pełnej przebudowy drogi wymaga uprzedniego uregulowania stanu 
prawnego niektórych jej odcinków. Część trasy przebiega przez tereny o nie w pełni uregulowanej własności 
lub wymagające doprecyzowania granic pasa drogowego. Uregulowanie kwestii własnościowych jest 
niezbędne zarówno do prawidłowego zaprojektowania inwestycji, jak i do ubiegania się o środki zewnętrzne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0664C2-8BAE-44C1-8F48-88A587737234. Podpisany Strona 1



Prace w tym zakresie będą sukcesywnie prowadzone, co umożliwi w przyszłości kompleksowe przygotowanie 
zadania. 

Gmina na bieżąco monitoruje dostępne programy rządowe i unijne umożliwiające pozyskanie środków 
zewnętrznych na inwestycje drogowe. W przypadku ogłoszenia naborów obejmujących zakres zadań 
odpowiadających potrzebom modernizacji drogi w Głębokiem, Gmina podejmie działania zmierzające do 
przygotowania oraz złożenia stosownego wniosku. 

Dziękujemy za przekazane zgłoszenie oraz za zrozumienie aktualnych ograniczeń finansowych i formalnych. 
Państwa wniosek stanowi istotny element w procesie planowania inwestycji i będzie brany pod uwagę przy 
przygotowywaniu kolejnych planów rozwojowych. 

Wnioskowana w petycji obecna droga, w części, jest własnością Gminy Rymanów. 

Dlatego uznaje się, iż petycja w tym zakresie nie może na dzień dzisiejszy zostać uwzględniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0664C2-8BAE-44C1-8F48-88A587737234. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/192/2025 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-28T11:47:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




